
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 26.2.2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

197 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som er foreløbigt besvaret d. 

16.3.2016 og hermed endeligt besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter 

Kofod Poulsen (DF).  

Spørgsmål nr. 197: 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke faglige overvejelser der var for, at MultifunC Kø-

benhavn, som var et treårigt forskningsprojekt, tilsyneladende fortsatte nogle år efter-

følgende for helt at lukke efter 5 år? 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet bidrag fra Københavns Kommune, som i 

den forbindelse oplyser følgende:  

 

”Københavns Kommunes Socialforvaltning indgik i 2010 en kontrakt med Socialstyrel-

sen om etablering af MultifunC København. Ifølge kontrakten var projektperioden 1. 

april 2010 til 1. oktober 2013, hvilket dækkede over forberedelsesfase, opstartsfase og 

driftsfase. MultifunC København åbnede 1. juni 2011. Forberedelsesfasen var planlagt 

til at vare et år, inden institutionen kunne åbne. I den periode skulle der bygges om og 

ansættes ledere og medarbejdere. Alt personale skulle desuden uddannes i MultifunC 

konceptet og de evidensbaserede metoder. Fra institutionen opstart var det forventet, 

at der ville gå to-fire år, før MultifunC konceptet var fuldt implementeret og effektforsk-

ningen kunne begynde. Da projektperioden udløb i oktober 2013 var MultifunC kon-

ceptet endnu ikke fuldt implementeret på MultifunC København. Derfor fortsatte insti-

tutionen efter projektperiodens udløb, da Socialforvaltningen ønskede at se det fulde 

potentiale af MultifunC, før der blev taget stilling til institutionens fremtid. I maj 2015 

besluttede Københavns Kommunes Socialudvalg at lukke MultifunC København. År-

sagen var, at institutionen ikke formåede at vise de ønskede resultater og opnå en 

stabil belægning og økonomi.” 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til den samtidige besvarelse af SOU alm. del 198 (samlingen 

2015-16). 
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